ПРОТОКОЛ № 5
Заседания Правления

Некоммерческого партнерства

«Объединение проектных организаций Республики Карелия»
(далее – Партнерство)

г. Петрозаводск                                                                                               «05»  апреля  2013 года
Место проведения собрания: 185035, гор. Петрозаводск, ул. Андропова, д.15.                               Офис ООО ИЦ «Штрих»

Дата и время заседания Правления: 05 апреля  2013 г. 12 часов 00 минут
Присутствовали: Председатель Правления - Лыков Сергей Федорович.

Члены Правления: Васильев Андрей Владимирович, Воронин Михаил Эрикович, Самохвалов Василий Алексеевич, Щербакова Ирина Леонидовна.
Общее число членов Правления – семь. Присутствовали пять (71,4%). В соответствии с Уставом  ОПО РК (СРО) кворум для принятия решений имеется.

Директор – Кобзев Анатолий Валентинович.  Секретарь – Светланов С.Л. (протокол ведется секретарем).
Повестка дня:
1. Об утверждении Программы проведения мероприятий по контролю за деятельностью членов Некоммерческого партнерства «Объединение проектных организаций Республики Карелия».

2. О задолженности по членским взносам.

3. Об утверждении персонального состава специализированных органов.

4. Разное:
- Информация о добровольном выходе из Партнерства ООО «Строительное управление № 299»
- О размещении средств компенсационного фонда.
По первому вопросу:

Слушали: Светланова С.Л., об утверждении Программы проведения мероприятий по контролю за деятельностью членов Некоммерческого партнерства «Объединение проектных организаций Республики Карелия».
Голосовали: «за» — единогласно.

Решили:  утвердить Программу проведения мероприятий по контролю за деятельностью членов Некоммерческого партнерства «Объединение проектных организаций Республики Карелия».
По второму вопросу:

Слушали: Кобзева А.В., с информацией о  задолженности по членским взносам.
Голосовали: «за» — единогласно.
.
Решили: поручить Дирекции направить должникам уведомление о необходимости погасить задолженность. В случае непогашения долга включить в повестку дня очередного Общего собрания вопрос об исключении из рядов Партнерства членов, не соблюдающих уставные требования.
По третьему вопросу:

Слушали: Кобзева А.В., об утверждении персонального состава специализированных     органов.
Голосовали: «за» — единогласно
Решили: утвердить персональный  состав комиссий Партнерства. (Персональный состав комиссий  прилагается. Приложение № 1).

По четвертому вопросу:

Слушали: Светланова С.Л. о том, что в дирекцию Партнерства поступило заявление о добровольном прекращении членства от ООО «Строительное управление № 299» (заявление от 01 апреля 2013 г).
В соответствии с частью 3.1. статьи 55.17. Градостроительного кодекса РФ Партнерство своевременно внесло в реестр членов Партнерства сведения о прекращении действия свидетельства  о допуске к работам  № 0065.02-2010-7825463669-П-047 от 29.12.2010 года, выданного ООО «Строительное управление № 299»,  и уведомило об этом орган надзора.

Решили: принять к сведению информацию о добровольном прекращении членства              ООО «Строительное управление № 299».
Слушали: Кобзева А.В., о размещении средств компенсационного фонда.
Голосовали: «за» — единогласно.
Решили: Поручить директору  Кобзеву А.В.  заключить договоры с кредитными организациями о размещении средств компенсационного фонда, в соответствии с Положением о Компенсационном фонде.
Председатель Правления

Лыков С.Ф.
Секретарь заседания

Светланов С.Л.
Приложение № 1 к протоколу Правления от 05.04.2013г. № 5

 Персональный состав  комиссий
 НП «Объединение проектных организаций Республики Карелия
	п/п
	Наименование комиссий, назначение
	ФИО, организация, должность

	1.
	Комиссия по стандартам и правилам (разрабатывает стандарты работы организаций и правила поведения на рынке)
	1. Председатель – Самохвалов В.А., ЗАО «ПИ «Карелпроект», директор

2. Коваленко М.Н., ЗАО «ПИ «Карелпроект», ведущий инженер

3. Реут И.Ч., ЗАО «ПИ «Карелпроект», начальник архитектурно-строительного отдела
4. Мелехов Д.В., ООО «НТО Крейт», директор
5. Аутио Л.Х., ООО ИЦ «Штрих», ГИП

6. Светлолобов С.В., ООО «Галана», ГИП (зам. председателя комиссии).
7. Васильев Ю.В., ОАО «ПИ «Карелагропром-проект», директор

	2.

	Квалификационная комиссия (устанавливает требования к выдаче допусков членам СРО на право выполнения проектных работ)
	1. Председатель - Лощилов С.Ю., ООО «Галана», директор

2. Демидов А.П., ООО ИЦ «Штрих», главный специалист

3. Зиненков А.С., ООО «Зинхар», директор

4. Мажорин А.Г., ООО НТО «Крейт», технический директор

5. Костин В.В., ООО «Коммунжилпроектинвест», ген. директор

6. Щеперин Н.Л., ЗАО «ПИ «Карелпроект», зам. директора (зам. председателя комиссии)
7.    Васильев А.В., ЗАО ТАПМ «Петрозаводскархпроект», директор

	3.

	Контрольная комиссия (осуществляет ежегодный контроль за работой членов СРО)

	1. Председатель - Смоляков П. В., ООО «Макромир», директор

2. Гронская К.С., ГУП РК «Мост», инженер-проектировщик

3. Кузьмина В.А., ЗАО «ПИ «Карелпроект», начальник группы

4. Виноградова Е.И., ООО «Телекомстрой», финансовый директор (зам. председателя комиссии)

5. Кулдавлетов Э.Г.,индивидуальный предприниматель

	4.
	Дисциплинарная комиссия (Применяет меры дисциплинарного воздействия (наказания) в отношении членов партнерства за несоблюдение требований технических регламентов, требований к выдаче свидетельств о допуске, правил контроля в области саморегулирования, требований стандартов саморегулируемых организаций, правил саморегулирования)
	1. Председатель - Щербакова И.Л., ООО «Коммунжилпроектинвест», зам.ген.директора по экономике и финансам

2. Ананько В.А., ООО «Галана», ГИП

3. Гордеева И.А., ЗАО «ПИ «Карелпроект», начальник отдела (зам. председателя комиссии)

	5.

	Комиссия по страхованию (Временная, устанавливает требования к страхованию членов СРО)
	1. Председатель - Кобзев А.В., НП ОПО РК (СРО), директор

2. Лыков А.С., ООО «Штрих», и.о.директора

3. Егоров В.П., ООО ««Геомарксервис», зам. директора

PAGE
2